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GRUPPENEINTEILUNG

Gruppe Al

die 5 Hockeybaren
die Pizzahamster
Die 8 Sturmer
Teamgeist

Die Crosbies

Gruppe A4

Die Knochenbrecher
Feldflitzer

Feuerballe I

Die Unbesiegbaren 10

Gruppe B3
0-7-9

angry hot dogs
Die starken Léwen
Speeddragon

Gruppe D2
tschii tii sharks
problem chind
Stars

Black
Furzkanonen

Gruppe E

MR Azmoos

MR Guntershausen
UHCS Plausch

MR Grabs 2
MR Grabs 1

Gruppe A2
Die schnellen 9
Feuerballe |
Grabser Kihe
die Legenden

Gruppe B1
Justdo it
Uelivuiton
Proplayer
Die Robben

Gruppe C
Immer Blau-Geld
UHC Kirchbiint
Strawberry’s

Girl Gang

Gruppe D3
Feldhasen
Dave & Kramer
Hans Il

Afach 6ppis
Onliners

Gruppe F
schlimmer gots immer
079

FTV Grabs

No Idea

Gruppe A3
Tornados
Davos

Die 6 Profis
Feuerblitze

Gruppe B2

Nutella

Die sieben Verflixten
Fortnite

Unter Strom

Gruppe D1
Hans

Feuerwehr Grabs
Habakuk
Teamgeister
Wagenbau Grabs

Gruppe D4

SC Grabserberg

Mir scho widr
Siitestecher

Werner Gantenbein AG
Krambambuli

Gruppe G

Crazy Bubblegums
Five Power Girls
Power Girls

Pferdinand
NoDramalLama



SPIELPLAN / SAMSTAG, 3. NOVEMBER

Zeit

10:36
10:48
11:00
11:12
11:24
11:36
11:48
12:00
12:12
12:24
12:36
12:48
13:00
13:12
13:24
13:36
13:48
14:00
14:12
14:24
14:36
14:48
15:00
15:12

15:48
16:00
16:12
16:24
16:36
16:48
17:00
17:12
17:24
17:36
17:48
18:00
18:12
18:24
18:36
18:48
19:00
19:12
19:24
19:36
19:48
20:00
20:12
20:24
20:36
20:48
21:00
21:12
21:24
21:36
21:48
22:00
22:12
22:24
22:36
22:48
23:00
23:12
23:24
23:36

die 5 Hockeybaren
Die schnellen 9
Tornados

die 5 Hockeybaren
Die Knochenbrecher
die 5 Hockeybaren
Die schnellen 9
Tornados

Crazy Bubblegums
Die Knochenbrecher
die Pizzahamster
Five Power Girls

Die schnellen 9

die 5 Hockeybaren
Tornados

Die Knochenbrecher
Crazy Bubblegums
1.A1

1.A3

Crazy Bubblegums
AH1

Crazy Bubblegums
A10

1.G

schlimmer gots immer
Hans

tschii tii sharks
Feldhasen

SC Grabserberg
schlimmer gots immer
Hans

tschii tii sharks
Feldhasen
schlimmer gots immer
SC Grabserberg
Hans

tschii tii sharks

MR Azmoos
Feldhasen

1.F

SC Grabserberg
MR Azmoos

Hans

tschii tii sharks
Feldhasen

SC Grabserberg
MR Azmoos
Feuerwehr Grabs
problem chind
Dave & Kramer

Mir scho widr

MR Azmoos

1.D1

1.D2

1.D3

1.D4

MR Guntershausen
DV1

DV5

1E

DH1

E10

D10

Platz 1

die Pizzahamster
Feuerballe |
Davos

Die 8 Sturmer
Feldflitzer
Teamgeist
Grabser Kithe
Die 6 Profis
Pferdinand
Feuerballe Il
Teamgeist
Power Girls

die Legenden
Die Crosbies
Feuerblitze

Die Unbesiegbaren 10
Five Power Girls
2.A2

2.A4

Power Girls
AH2
NoDramal.ama
A20

2.G

Die 8 Sturmer
Grabser Kithe
Die 6 Profis
Teamgeist
Feuerballe Il

die Pizzahamster
Feuerballe |
Davos

Power Girls
Feldflitzer

Die 8 Sturmer
Pferdinand
Feuerballe |

die Pizzahamster
Davos
Feldflitzer
Power Girls
1.A2

1.A4

Five Power Girls
AH3

Five Power Girls
A30

3.G

Rangverlesen Kat. A/G und Pause

079

Feuerwehr Grabs
problem chind
Dave & Kramer
Mir scho widr
FTV Grabs
Habakuk

Stars

Hans Il

No Idea
Siitestecher
Wagenbau Grabs
Furzkanonen

MR Guntershausen
Onliners

2.F

Krambambuli
UHCS Plausch
Teamgeister
Black

Afach 6ppis

Werner Gantenbein AG

MR Grabs 1
Habakuk
Stars

Hans Il
Siitestecher
MR Grabs 2
4.D2

4.D1

4.D4

4.D3

UHCS Plausch
Dv2

DV6

4.E

DH2

E20

D20

FTV Grabs
Habakuk

Stars

Hans Il
Siitestecher

079

Feuerwehr Grabs
problem chind
Dave & Kramer
079

Mir scho widr
Feuerwehr Grabs
problem chind
UHCS Plausch
Dave & Kramer

Mir scho widr

MR Guntershausen
Habakuk

Stars

Hans Il
Siitestecher

MR Guntershausen
Teamgeister

Black

Afach 6ppis
Werner Gantenbein AG
UHCS Plausch

2.D2

2.D1

2.D4

2.D3

MR Grabs 2
DV3

DVv7

2.E

DH3

Rangverlesen Kat. D und E

Platz 2

Teamgeist

die Legenden
Feuerblitze
Die Crosbies
Die Unbesiegbaren 10
Die Crosbies
die Legenden
Feuerblitze
NoDramalLama
Die Unbesiegbaren 10
Die Crosbies
NoDramalLama
Grabser Kithe
Die 8 Sturmer
Die 6 Profis
Feuerbélle Il
Pferdinand
2.A1

2.A3
NoDramalama
AH4
Pferdinand
A40

4.G

No Idea
Teamgeister
Black

Afach dppis
Werner Gantenbein AG
No Idea
Wagenbau Grabs
Furzkanonen
Onliners

FTV Grabs
Krambambuli
Teamgeister
Black

MR Grabs 2
Afach dppis
Werner Gantenbein AG
MR Grabs 1
Wagenbau Grabs
Furzkanonen
Onliners
Krambambuli

MR Grabs 2
Wagenbau Grabs
Furzkanonen
Onliners
Krambambuli

MR Grabs 1

3.D1

3.D2

3.D3

3.D4

MR Grabs 1
DV4

Dv8

3.E

DH4

SPIELPLAN / SONNTAG, 4. NOVEMBER 2

Zeit

10:24
10:36
10:48
11:00
11:12
11:24
11:36
11:48
12:00
12:12
12:24
12:36
12:48
13:00
13:12
13:24
13:36
13:48
14:00

Just do it
Nutella

0-7-9

Just do it
Nutella

0-7-9

Immer Blau-Gelb
Justdo it
Nutella

0-7-9

Immer Blau-Gelb
1.B1

1.B2

Immer Blau-Gelb
BH1

1.C

B10

C10

Uelivuiton

Die sieben Verflixten
angry hot dogs
Proplayer

Fortnite

Die starken Léwen
UHC Kirchbiint
Die Robben

Unter Strom
Speeddragon
Strawberry's

2. bester 3. B1/2/3
2.B1

Girl Gang

BH2

4.C

B20

C20

Proplayer

Fortnite

Die starken Léwen
Uelivuiton

Die sieben Verflixten
angry hot dogs
Strawberry’s
Uelivuiton

Die sieben Verflixten
angry hot dogs

UHC Kirchbint

2.B2

1.B3

UHC Kirchbint

BH3

2.C

B30

C30

Rangverlesen Kat. B und C

Die Robben
Unter Strom
Speeddragon
Die Robben
Unter Strom
Speeddragon
Girl Gang
Proplayer
Fortnite

Die starken Léwen
Girl Gang

2.B3

bester 3. B1/2/3
Strawberry's
BH4

3.C

B40

C40



KATEGORIEN

A 3. Klasse und jinger E Senioren Jahrgang 1982 und alter
B Schiler 4. - 6. Klasse F Damen

C Schuler 7. - 9. Klasse G Schiulerinnen 4. - 6. Klasse

D Herren H Schilerinnen 7.-9. Klasse

MANNSCHAFTSBESTIMMUNGEN

= Es durfen nur Spieler teilnehmen, die in Grabs wohnen, in einem Grabser Verein Mitglied
sind oder in Grabs arbeiten.

= In den Kategorien Senioren, Herren und Damen ist es dem Veranstalter erlaubt auswartige
Mannschaften einzuladen.

— In den Schiler/innenkategorien dirfen zwei Lizenzierte pro Team spielen.

= Eine Mannschaft muss aus mindestens drei Feldspielern und einem Torhiter bestehen.

= Der Torhuter spielt ohne Stock.

= Spielernachmeldungen sind am Turniertag zu melden und gleichzeitig zu bezahlen.

= Es darf in mehreren Mannschaften gespielt werden, sofern diese in verschiedenen
Kategorien teilnehmen.

DRESS / AUSRUSTUNG

Das Dress sollte einheitlich sein. Turnschuhe mit abfarbenden Sohlen sind nicht gestattet.
Unihockey-Stdcke werden den Mannschaften gegen ein Depot eines offiziellen Ausweises vom
Veranstalter zur Verfligung gestellt. Balle kbnnen gegen ein Depot von je Fr. 2.00 bezogen
werden. Goaliemasken sind obligatorisch und werden vor dem Spiel dem Torhiter abgegeben.

WERTUNG DER SPIELE

FUr ein Spiel das gewonnen wird erhélt der Sieger 2, bei Unentschieden 1 und fur den Verlierer
gibt es 0 Punkte. Bei Punktgleichheit entscheidet:

1. die direkte Begegnung 3. die Anzahl geschossener Tore
2. die Tordifferenz 4. das Penaltyschiessen

In den Finalspielen wird bei einem Unentschieden ein Penaltyschiessen
(3 Penaltyschiisse pro Team) gespielt. Falls es immer noch Unentschieden steht, erfolgt ein
abwechslungsweises Penaltyschiessen bis zur Entscheidung.



SPIELREGELN

= Es gelten die Spielregeln des Schweizerischen Unihockeyverbandes (SUHV) der Saison
18/19.

= Ein Spiel dauert 10 Minuten. Es gibt keinen Seitenwechsel. Bei Spielbeginn missen mind. 2
Spieler und der Torhuter auf dem Feld stehen, ansonsten wird die Partie 0:5 forfait gewertet.

= Entscheide des Schiedsrichters sind endguiltig!

= Proteste sind sofort dem Schiedsrichter zu melden. Die Kaution von CHF 200.-- ist nach
Spielende sofort beim Jurytisch zu hinterlegen. Bei gutgeheissenem Protest wird die Kaution
zurlUckerstattet, ansonsten verfallt sie zu Gunsten des Organisators. Die Entscheide der Jury
sind endguiltig.

TEILNAHMEGEBUHREN

Kategorien A, B, C, und G: CHF 7.--  (je Spieler)
Kategorien D, E und F: CHF 11.-- (je Spieler)

Jeder Spieler erhélt einen Preis

VERSICHERUNG / UNFALLE

= Die Unfallversicherung ist Sache jedes einzelnen Teilnehmers. Der Veranstalter lehnt
jegliche Haftung ab.

= Wahrend den Turniertagen ist ein Samariterposten eingerichtet.

SPIELTAGE / SPIELORTE

Alle Spiele finden in der Mehrzweckhalle Unterdorf in Grabs statt. Parkplatze stehen beim
Marktplatz zur Verfigung. Direkt bei der Halle sind keine Parkmdglichkeiten vorhanden.

FESTWIRTSCHAFT
Es werden heisse und kalte Imbisse, Snacks und Getranke angeboten.

PREISE / RANGVERKUNDIGUNG

Teilnehmer der Schiilerinnenkategorien erhalten zur Erinnerung eine Uberraschung. Die besten
Mannschaften jeder Kategorie erhalten zuséatzlich einen Preis.

NFO

Weitere Informationen erhaltlich bei:

dorfturnier@uhcrangers.ch

Hans Sturzengger Tel: 079 785 48 74
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